
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas d o Estado do Paraná. 

 
 

ANO: 2017 / EDIÇÃO Nº 482                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 14 de Julho de 2017  

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 27/07/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a 
Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando o 
REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de Empresa Especializada na Prestação d e Serviços de 
Limpeza, Asseio, Conservação, Reforma, Manutenção P reventiva e Corretiva de Prédios Públicos. 
Paisagismo, Ornamentação, inclusive podas de árvore s nas áreas Urbanas e Rurais desta 
Municipalidade. A contratada deverá se disponibiliz ar de todas as ferramentas, material para 
sinalização do trânsito e material de proteção e se gurança necessários para a execução dos serviços 
previstos na legislação.  Também deverá fazer a col eta dos resíduos e transportá-los para local 
adequado, indicado pela contratante. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser 
examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, 
ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 14 de Julho de 2017. 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 

 
O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 28/07/2017, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a 
Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade PREGÃO, forma 
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, a preços fixos e passível de recomposição, objetivando 
o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de Serviços de Vigilância Eletrônica a distância, 
denominado Monitoramento remoto de Sistema de Alarm es e Câmeras, e de vistoria de pronta 
resposta por 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por semana, com fornecimento de 
equipamentos, mediante comodato, instalação e confi guração do sistema de alarmes e câmeras, 
para execução da segurança eletrônica das instalaçõ es dos  Prédios Públicos desta Municipalidade: 
Prefeitura Municipal; Posto de Saúde; Secretaria de  Educação; Secretaria de Assistência Social; 
CRAS; Hospital Municipal; Rodoviária; CMEI e Escola  Municipal. A documentação completa do edital, 
objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço supramencionado juntamente com a equipe 
responsável pela divisão de licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço supramencionado. 
Fone: (043) 3475-1256/2107. 
 

Jardim Alegre, 14 de Julho de 2017. 
 
 

 
José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE:75741363000187
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 14/07/2017 às 17:45:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2017-07-14T17:45:46-0300




